C Forte subest alia occultior ratio comperita vete-
ribus hujus Ecclesiæ magistris; quam nobis igno-
tam esse publice fateri non erubescimus. Deus
det, ut et hujus cognitionem consequamur, ut me-
rito credimus, propter solam vestram, qui maxi-
me fideles estis, utilitatem. Quid igitur beatissimis
hisce solemnitatibus sublimius? Quid his sacris
conventibus et festis in tota rerum universitate
est sanctius? Quomodo non efferemur gaudio, et
etsultabimus, dum hæc festa celebramus? Eux
resurrectionis claritas, et crucis fulgida adoratio:
D hæc omnis nostræ salutis tropæa sunt. Hæc a
morte cunctisque pravæ animi motibus nos libe-
rarunt; et a durissima dæmonis vexatione expedi-
tos ad Dominum nostrum reduxerunt, fugataque
omni tristitia et anxietate, lucem eorum, quæ læ-
titia refertissima sunt, expanderunt. Annon vitæ
genitrix resurrectio ingressum ad immortalem vi-
tam nobis largitur? Annon Crux exaltata a pas-
sionibus perturbationibusque nos liberat? Verò
hæc similitudinis illius cum Deo et familiaritatis
denuo nos participes fecerunt; cujus gratia etiam
institutæ et nobis omnibus terrarum incolentibus
exorta sum.

Cognita igitur horum plena mysterii virtute, A et quantis beneficiis nos adfecerint, et quæ dona nobis itidem conciliarint, ita præclare et pie illa celebremus, prout ipsamet coli exoptant: non in cubilibus et impudicitii; non in contentione et æmulatione; non in rapinis et injustitiis.¹ Omitto reliqua scelera commemorare; audeo enim dicere, fratres charissimi, ejusdem fidei nobiscum consortes, iisdemque spiritualibus fructibus et donis cumulati, si quis hoc modo ea venerari velit, futurum, ut talem non tantum non respiciant aut admittant, sed et avertentur et abominentur, tanquam hominem, qui vitam illis indignam agat, et facta illis plane exosa perpetret. Quapropter hortor et admoneo, ut illa fugiamus et caveamus, quæ odio esse scimus tam augustis et venerandis mysteriis: illa autem omni studio amemus et agamus, quæ ipsi gratæ et acceptæ novimus. Grata vero sunt et jucunda omnia; quæ agentem ad salutem ducunt, et quæ viam ad æternam vitam præmonstrant. Annon vitam nullo fine terminandam, lucemque minime celeriter diffugere solitam hominibus impertierunt, postquam a Christo resplenderunt? Igitur et nos mutemus nostrum vivendi institutum, depositaque priore conversatione, tanquam noxia et pernicioza, in novitate vitæ, facili cursu, feremur. Annon vitæ hæreditatem resurrectio hominem crucifixi?

Si igitur resurrectionem colimus, et hujus festum feriamur, vitam quoque novam diligamus, qua non solum verbis amici erimus, sed et ipsius C quam maxime germani et legitimi antistites et sacerdotes. Si vero crucem salutamus et exosculamur, cur non et cupiditates simul « cum membris » (quæ super terram) crucifigimus, ut cum Paulo clamare liceat: « Christo confixus sum cruci; vivo ego jam non ego, vivit vero in me Christus². » Si ergo Christus vivere dicitur in illis, qui seipso mundo crucifixerunt, et « membra, quæ super terram sunt, mortificaverunt³, » ut Paulus clamat et attestatur, cur non et nos similia opera suscipimus, et omne, quod super terram est, membrum mortificamus, passiones, appetitiones malas, et cætera de genere eodem, ut et in nobis Christus vivat, vitamque senii expertem largiatur? Sectemur igitur pacem cum omnibus, et simul cum illa sanctificationem nobis comparemus; nam sine his « nemo unquam Deum videbit⁴, » ut Paulus testis est: qua de causa Christus pax nominatur: « Ipse enim est, inquit, pax nostra⁵. » Quin et « sanctificatio⁶ » appellatus est. Pax quidem, ut pacifice concordia et conjunctionis auctor, uniens cælestia terrestribus, unanque ex ambobus Ecclesiam constituens: Sanctificatio vero et redemptio (nam et hoc nomen præter cætera adeptus est) eo quod sit liberator noster, qui captivi fuimus; neque a dæmonum duntaxat et perturbationum jugo nos liberavit, sed et divinam quamdam sanctificationem pectoribus nostris inspersit.